Deuda en US$ u otra moneda extranjera 1.344.641 19%

Total deuda financiera 6.950.258 100%

2008 M$ %

Deuda en pesos o UF 0 0%

Deuda en US$ u otra moneda extranjera 2.450.000 100%

Total deuda financiera 2.450.000 100%

La exposición cambiaria está relacionada con la variación de la Unidad de

Fomento respecto del peso y del dólar respecto del peso.

Actualmente, la Sociedad posee un stock de deuda en dólares de US$ 2.651.629.

Al cierre del presente ejercicio, el valor del dólar observado alcanzó a $507,10, es

decir un 20,3% inferior al valor de cierre al 31 de diciembre de 2008, fecha en que

alcanzó un valor de $636,45. Los valores máximos y mínimos que alcanzó el dólar

observado durante el ejercicio fueron $643,87 y $491,09, respectivamente.

Considerando los valores indicados anteriormente, se efectuó un análisis de

sensibilidad para determinar el potencial efecto en los resultados de la Sociedad

debido a la variación del tipo de cambio.

Real Escenario

2009

Con US$ de

cierre

507,10

Con US$

max. 643,87

Con US$

min. 491,09

TC +1%

TC -1%

Item US$ M$ M$ M$ M$ M$

Saldo que no

se amortizará

dentro de 12

meses, al

31/12/08

2.651.629 1.687.629 1.687.629 1.687.629 1.687.629 1.687.629

Efecto por

amortización:

Efecto por

amortización:

Efecto por

amortización:

Efecto por

amortización:

Efecto por

amortización:

Saldo por

Amortizar

dentro de 12

meses, al

31/12/08

1.197.848 90.155 90.155 90.155 84.058 96.253

Saldo al

31/12/09 2.651.629 1.344.641 1.707.304 1.302.188 1.358.085 1.331.197

Utilidad (pérdida) por
Diferencia cambio

433.143 70.480 475.596 413.602 452.685

Esta sensibilización entregó como resultado que el efecto en la utilidad de la

Sociedad podría haber oscilado entre una utilidad por diferencia de cambio de

M$ 475.596 y M$ 70.480  para el ejercicio recién concluido.

Página 20

Real Escenario

2008

Con US$ de

cierre

636,45

Con US$

max. 676,75

Con US$

min. 431,22

TC +1%

TC -1%

Item US$ M$ M$ M$ M$ M$

Saldo que no

se amortizará

dentro de 12

meses, al

31/12/07

3.849.477 1.912.767 1.912.767 1.912.767 1.912.767 1.912.767

Efecto por

amortización:

Efecto por

amortización: